
COMUNE DI SANT’AGNELLO 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

 

 

 

 

 

 

 
 

D E T E R M I N A  
 

N. di settore 101 del 05/07/2016 
 

N. generale 474 
 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 
 

Adempimenti attuativi atto di G.C.n   67/2016 - Affidamento 
service - copertura contabile ed affidamento alla sas Caputo 

Tecno Sound di Caputo Matteo & C.   CIG. ZCC1A7A2B5 -
Determinazioni. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SANT’AGNELLO 
 

 

 

DETERMINA 
 

N. 593/  del 01/07/2016 

 

 

OGGETTO: 

Adempimenti attuativi atto di G.C.n   67/2016 - Affidamento service - copertura contabile ed 

affidamento alla sas Caputo Tecno Sound di Caputo Matteo & C.   CIG. ZCC1A7A2B5 -

Determinazioni. 

 

 

Il Funzionario Responsabile 
 

RICHIAMATA la proposta di determinazione n 593 del 01/07/2016; 

 

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per 

l’adozione delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita 

attestazione di regolare istruttoria  del responsabile del procedimento, come da sottoscrizione 

nel relativo prospetto allegato; 

 

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in 

ordine alla regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° 

comma, del D.Lgs. 267/2000,   

 

PREMESSO: 

-CHE la G.C. con atto n. 123  del 22.10.2015 ha proceduto, tra l’altro, a modificare 

l’organigramma del Comune; 

-CHE la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unita’, giusto 

disposto di cui all’atto di G.C. innanzi richiamato; 

-CHE con atto di C.C. n. 9 del 12/03/2003 è stato approvato il regolamento comunale per la 

disciplina della fornitura di beni e acquisizione di servizi e del servizio provveditorato, 

economato e cassa economale che individua gli indirizzi per l’espletamento delle forniture e 

servizi; 

-CHE con Decreto Sindacale prot.n. 9393 del 17.05.2016 e’ stato conferito al dott. 

Mariano Aversa l’incarico per la P.O. della Quarta Unità – Servizio Finanziario-Economato e 

Provveditorato; 

 

CONSIDERATO: 

-CHE in merito all’istanza dell’ “ASD Anime Danzanti” per l’organizzazione di una sfilata 

danzante con atto di G.C.n. 67 del 24.06.2016, si procedeva: 

1. di accogliere, la richiesta dell’Associazione Anime Danzanti con sede in Sant’Agnello al Corso 

Crawford n. 76 (codice fiscale 90085360635), rappresentata legalmente dal Presidente pro-



tempore sig.ra Ferraro Rosa, concedendo il patrocinio comunale e un contributo economico, 

determinato in € 500,00, (cinquecento/00) a titolo di concorso spese per l’organizzazione di 

una sfilata danzante da tenersi il giorno 03/07/2016 presso il Sagrato della Parrocchia dei SS 

Prisco ed Agnello; 

 2. di concedere inoltre, ai sensi dell’art. 4 del Regolamento citato in premessa, quanto 

di seguito riportato, per l’organizzazione dell’iniziativa in parola, demandando ai Funzionari 

Responsabili preposti l’adozione dei provvedimenti consequenziali, ognuno per le proprie 

competenze, previa verifica, da parte degli stessi, della disponibilità e fattibilità di quanto 

concesso: 

• affissione manifesti e poster 3x3 sugli spazi riservati all’Amministrazione Comunale; 

• utilizzo sedie e pedane di proprietà comunale; 

• impianto service; 

 3. di dare atto che la spesa suddetta trova disponibilità economica sul capitolo 

92602/2016 addetto “Trasferimenti – Servizio 07 02 – Manifestazioni Turistiche” del 

corrente bilancio (cod. Siope 1582); 

 4. di demandare ai Funzionari Responsabili competenti l’adozione di tutti i 

provvedimenti consequenziali di propria competenza, in attuazione del Regolamento Comunale 

per la concessione di contributi e vantaggi economici approvato con delibera di Consiglio 

Comunale n.2 del 13.02.2015; 

 5. di precisare che il Presidente pro-tempore dell’Associazione Anime Danzanti con 

sede in Sant’Agnello al Corso Crawford n. 76, si assume con la sottoscrizione dell’istanza, così 

come previsto dall’ art. 9 del richiamato Regolamento, la piena responsabilità delle 

affermazioni e delle notizie nella stessa contenute, precisando altresì che non si esenta il 

responsabile dall’acquisizione della necessaria documentazione (autorizzazioni e/o permessi 

previsti dalle norme vigenti nonché al pagamento dei dovuti tributi/oneri comunali) in base al 

tipo di attività previste nell’ambito dell’iniziativa in oggetto; 

 6. di precisare, altresì, che il sopra citato Presidente, è a tutti gli effetti 

penalmente,civilmente ed amministrativamente responsabile, ai sensi di quanto citato dall’art. 4 

del richiamato Regolamento, per eventuali danni subiti da persone e cose nel corso delle 

attività svolte; 

 7. di dichiarare con separata ed unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile 

ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 

 

RICHIAMATO  il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, 

sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 

materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ed in particolare: 

- l’art. 29 sui principi in materia di trasparenza; 

- l’art. 30, sui principi per l’aggiudicazione e l’esecuzione degli appalti e concessioni sugli appalti 

di forniture e servizi sotto la soglia comunitaria; 

- l’art. 32 sulle fasi delle procedure di affidamento; 

- l’art. 33 sui controlli sugli atti delle procedure di affidamento; 

- l’art. 35 sulle soglie di rilevanza comunitaria e metodi di calcolo del valore stimato degli 

appalti; 

- l’art. 36 sui contratti sotto soglia; 

- l’art. 95 sui criteri di aggiudicazione; 

- l’art. 80 sui motivi di esclusione; 

 

EVIDENZIATO: 

 -CHE l’art.7, comma 2, della Legge 6 Luglio 2012, n,94 stabilisce l’obbligo per le 

amministrazioni statali centrali e periferiche, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della 

soglia di rilievo comunitario, di fare ricorso alle convenzione Consip ed al Mercato Elettronico 

della P.A (MEPA) di CONSIP; 



 -CHE, in attuazione di quanto sopra, e’ stata debitamente effettuata verifica 

istruttoria presso CONSIP (convenzioni)  con esito negativo e successivamente attraverso il 

libero mercato del MePA all’interno del quale non si e’ individuata una ditta  che fornisse il 

noleggio degli impianti audio e luci aventi le caratteristiche tecniche richieste 

dall’organizzatrice dell’evento;provveduto a richiedere alla ditta sas CAPUTO TECNO SOUND 

di Caputo Matteo & C. con sede in Sant’Agnello, alla  via A.Balsamo n. 35, P.I. 07744781217,  

preventivo offerta  per il  service del giorno 03.07.2016- Piazza Sant’Agnello con le seguenti 

caratteristiche: 
-impianto amplificaz.esterno lunghe gettate e rinforzo sonoro ALTO 

-impianto amplificaz.esterno RCF322A-impianto amplificaz. Interno e riporti audio palco-gestione segnali (audio/video/luci e 

pc) -sistema videoproiezioni-NEK 

-impianto controllo integr.e funz. Palco-pinza teatrali+ Lumipar-impianto controllo e gest.luci-BEAM-impianto 

intercomunicazione-regia-palco-monitor tecnici-Assistenza tecnica sul posto durata manifestazione 1 gg. 

Si richiedono: auto Certificazioni di conformità impianti ed attrezzature norme CE –37/08-46/90-626 e certificazione 

regolarita’ norme D.lgs 81/2008 e s.m.i. 

 

-CHE la ditta di cui sopra, con mail inviata in data 30 giugno 2016, ore 15:15 ha prodotto la 

propria offerta economica, richiedendo l’importo complessivo di € 2.000,00 (duemila al netto 

di iva); 

 

TENUTO CONTO: 

-CHE il presente atto , in ossequio all’art.3 del Dlgs. 267/2000, trova fondamento giuridico 

nelle funzioni proprie del Comune e rientra nelle competenze dirigenziali, trattandosi di atto 

inerente l’attività’  gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi dell’art. 107 del citato D.Lgs 

e dello Statuto Comunale; 

 -CHE lo stesso scaturisce dalla necessità di assicurare la fornitura del service dando 

attuazione agli adempimenti dettati dall’atto di G.C.n. 67 del 24.06.2016 

 

VERIFICATO: 

       CHE l’art. 192 del T.U.E.L 267/2000 prevede che la procedura di affidamento deve 

contenere: 

 -il fine di pubblico interesse che si intende perseguire 

 -l’oggetto del contratto,la forma, le clausole essenziali; 

 -le modalità di scelta del contraente, il valore economico, le ragioni di tale scelta 

 

PRECISATO che: 

- il fine che si intende raggiungere e’ dare attuazione agli indirizzi della Giunta Comunale per lo 

svolgimento della sfilata di moda del prossimo 3 luglio 2016; 

- l’oggetto del contratto e’ l’affidamento del service onde permettere il regolare svolgimento 

della manifestazione; 

- le modalità di scelta del contraente avviene ai sensi della legge n. 95/2012,  con l’affidamento 

della fornitura per l’importo complessivo al netto di iva di €  2.000,00; 

- il contratto verrà stipulato con invio di ordine di fornitura; 

- le clausole contrattuali sono ivi previste; 

- la ragione della predetta scelta che si attiva con il presente provvedimento garantisce una 

adeguata apertura del mercato con l’individuazione dell’operatore  economico in modo da non 

ledere, bensì attuare, i principi enunciati dal D.lgs 50/2016, così da rispettare gli obiettivi di 

adeguatezza, proporzionalità, efficacia ed efficienza nell’azione amministrativa, di 

semplificazione e snellimento dei suoi procedimenti in rapporto al valore economico e  tipologia 

della spesa a beneficio dell’utenza ; 

 

RITENUTO: 

-CHE pertanto, l’affidamento in parola avverrà in attuazione dell’art. 36, comma 2) lettera a)  

del D,Lgs n. 50 del 18.04.2016, trattandosi di  servizio con importo complessivo inferiore a 

40.000, euro e trova applicazione quanto previsto dall’art. 37, comma 1, del richiamato 



Decreto, ai sensi del quale: ”Le stazioni appaltanti, fermo restando gli strumenti di acquisto e 

di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000,00, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere 

su strumenti messi a disposizioni dalle centrali di committenza” ;  

-CHE  non ricorrono gli obblighi di possesso della qualificazione o di avvalimento di una centrale 

di committenza o di aggregazione  con una o più stazioni appaltanti aventi la necessaria 

qualifica, ai sensi dell’art. 37, commi 2 e 3, del D.lgs 50/2016; 

 

DATO ATTO che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del D.P.R. 5 ottobre 2010, n.207 

che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le acquisizioni in economia; 

 

RILEVATO: 

-CHE occorre procedere alla copertura contabile determinata in complessivi € 2.440,00  con ii 

seguenti prelievi dai  capitoli di spesa del  bilancio 2016, come di seguito riportato: 

 - per € 1. 459,00 dal cap. 850 01 ad oggetto: Utilizzo bene terzi “   - siope  1401 
Missione  6  Politiche giovanili, sport e tempo libero  

Programma  1  Sport e tempo libero  

Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi  

 
 

 -per € 981,00 dal cap. 1059 01/ 2016  addetto:Utillizzo bene terzi- serv.gen.” 
Missione  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione  

Programma  11  Altri servizi generali  

Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 

 

 

RITENUTO, altresi’,  di adottare i provvedimenti consequenziali, procedendo  ad affidare ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n.50 del 18.04.2016  alla ditta sas CAPUTO 

TECNO SOUND di Caputo Matteo & C. con sede in Sant’Agnello, alla  via A.Balsamo n. 35, P.I. 

07744781217, per il service in parola per l’importo complessivo  netto di € 2.000,00 oltre iva 

al 22% pari a € 440,00 e per il totale complessivo lordo di € 2.440,00*: 

 

PRESO ATTO, che in attuazione di quanto disposto dal comma 5, dell’art. 3, della Legge 13 

agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, e’ stata richiesti 

all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, il seguente 

codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere riportato anche negli strumenti di 

pagamento: 

- CIG: ZCC1A7A2B5  

 

CONSIDERATO che a causa di un malfunzionamento del software in gestione presso questa 

unità, come prontamente segnalato al responsabile del CED comunale ed al Segretario 

Comunale, non è stato possibile adottare la determina nella giornata del 03/07/2016, e che per 

tale motivo soltanto oggi si è in grado di determinare in merito; 

 

VISTI: 

- lo Statuto comunale; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” 

e successive modifiche ed integrazioni; 

- il Regolamento per l’adozione delle determinazioni, approvato  con delibera di G.C.  n. 92 

del 11/06/2009; 

- il D.Lgs  18 aprile 2016, n. 50 

 



VISTO tutto quanto innanzi; 

 

DETERMINA 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente proposta.- 

 

-Di prendere atto dell’offerta prodotta dalla sas CAPUTO TECNO SOUND di Caputo 

Matteo & C. con sede in Sant’Agnello, alla via A.Balsamo n. 35,   per l’affidamento del SERVICE 

per la manifestazione del 03.07.2016  così come riportato nel preventivo agli atti dell’uffici 

per l’importo  al netto di iva pari a  € 2.000,00 e per un totale complessivo T.di € 2.440,00 ; 

 

-Di procedere alla copertura contabile determinata in complessivi € 2.440,00  come di seguito 

indicato: 

- per € 1. 459,00 dal cap. 850 01 ad oggetto: Utilizzo bene terzi “   - siope  1401 
Missione  6  Politiche giovanili, sport e tempo libero  

Programma  1  Sport e tempo libero  

Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi  

 
 

 -per € 981,00 dal cap. 1059 01/ 2016  addetto:Utillizzo bene terzi- serv.gen.” 
Missione  1  Servizi istituzionali, generali e di gestione  

Programma  11  Altri servizi generali  

Titolo  1  Spese correnti  

Macroaggregato  103  Acquisto di beni e servizi 

 

-Di affidare il service in parola con le modalita’ di cui innanzi,  alla ditta presente sul libero 

mercato del MePA,  alla sas CAPUTO TECNO SOUND di Caputo Matteo & C. con sede in 

Sant’Agnello, alla  via A.Balsamo n. 35, P.I. 07744781217;   

 

-Di precisare, che per il servizio di che trattasi, in attuazione di quanto disposto dal comma 5, 

dell’art. 3, della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, e’ stata richiesto all’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi 

e Forniture, il seguente codice identificativo di gara (CIG) che dovrà essere riportato anche 

negli strumenti di pagamento: 

- CIG:  ZCC1A7A2B5  

 

-Di precisare, altresì, che a servizio effettuato, si procederà  a liquidare e pagare alla Ditta 

suindicata, l’importo dovuto regolarmente fatturato ai sensi del D.M. 55/2013 a mezzo del 

servizio finanziario, previa verifica del DURC, senza necessità di ulteriore atto. 

 
 

 

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI 

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009) 

 

 

♦ ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI 

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000 

        

Sant’Agnello,                    

 

Il Funzionario Responsabile 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 
 
 

 

 

Dati di sintesi relativi alla determina N.  /  

 
� CODICE SIOPE                         

� CODICE CIG                             

� CODICE CUP                             

� DURC da acquisire 

� DURC rilasciato in data              

Dati contabili 

� CONTO DEDICATO                  

� CRONOPROGRAMMA ART. 9 D.L. 78/09      

 

� ALLEGATO CONTENENTE DATI SENSIBILI 

 

Atto relativo ad affidamento di incarico professionale 

 

� Pubblicato sul sito 

� Inserito nel programma annuale degli incarichi 

 

Il Funzionario Responsabile 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

A T T E S T A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E 
 

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni 

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente. 

Il Funzionario Responsabile 
QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA 

Mariano Aversa 

                                           

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;45575020327792181027513344836967379614



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Pareri

593

Adempimenti attuativi atto di G.C.n   67/2016 - Affidamento service - copertura contabile ed
affidamento alla sas Caputo Tecno Sound di Caputo Matteo & C.   CIG. ZCC1A7A2B5 -
Determinazioni.

2016

Gestione Economica e Finanziaria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 101 Nr. adozione generale: 474
05/07/2016Data adozione:

05/07/2016Data

Visto Favorevole - si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di
incidenza del provvedimento sull'equilibrio finanziario della gestione

dott. Mariano Aversa

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione QUARTA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.101 del 05/07/2016

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Adempimenti attuativi atto di G.C.n   67/2016 - Affidamento service - copertura contabile ed affidamento alla sas Caputo Tecno
Sound di Caputo Matteo & C.   CIG. ZCC1A7A2B5 -Determinazioni.

CAPUTO TECNO SOUND di Salvatore CaputoBeneficiario:

SIOPE: 14016.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 850012016

1.459,00Importo:05/07/2016Data:2016 578/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

Utilizzo beni di terzi - SERV. 06 03 - MANIFESTAZIONI DIVERSE NEL SETTORE SPORTIVO
ETC. - GIOCHI DELLA GIOVENTU'

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Adempimenti attuativi atto di G.C.n   67/2016 - Affidamento service - copertura contabile ed affidamento alla sas Caputo Tecno
Sound di Caputo Matteo & C.   CIG. ZCC1A7A2B5 -Determinazioni.

CAPUTO TECNO SOUND di Salvatore CaputoBeneficiario:

SIOPE: 14011.11.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 1059012016

981,00Importo:05/07/2016Data:2016 579/0Impegno di spesa2016ESERCIZIO:

UTILIZZO DI BENI DI TERZI - SERVIZIO 01 08 ALTRI SERVIZI GENERALI  (4)

Piano dei conti f.: 1.03.02.07.008 Noleggi di impianti e macchinari

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 05/07/2016Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

AVERSA MARIANO;1;45575020327792181027513344836967379614


